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Umowy na realizację zadań publicznych 
w 2023 roku podpisane
17 stycznia w sali sesyjnej Stadionu Miejsko-Gminnego w Nowych 
Skalmierzycach przedstawiciele i prezesi organizacji pozarządowych 
podpisali z burmistrzem Jerzym Łukaszem Walczakiem umowy  
na zadania publiczne, które będą realizowane w 2023 roku. 

Jak podkreśla włodarz popularność kon-
kursu utrzymuje się na stale wysokim pozio-
mie. Pomimo zmniejszenia kwoty finanso-
wania względem poprzedniego roku nadal 
jesteśmy lokalnym liderem, który przeznacza 
ogromne środki z budżetu na wsparcie NGO.

Obecny na spotkaniu kierownik Referatu 
Kultury, Sportu i Promocji Gminy Aleksan-
der Liebert podsumował tegoroczną edycję: 
na konkurs wpłynęły 64 oferty na ogromną 
kwotę ogólną 982.950 zł, lecz z przyczyn for-
malnych odrzucono 7 ofert. Komisja po oce-
nie wniosków rekomendowała do przyznania 
439.080 zł na sfinansowanie 32 pomysłów. 
Burmistrz zapowiedział jednak zwiększenie 
puli środków: indywidualnie przychylę się do 
pozostałych inicjatyw, aby w miarę możliwo-
ści wesprzeć te zadania, na które w tym kon-
kursie nie wystarczyło pieniędzy. Sektor NGO 
jest dla mnie bardzo istotny, więc z pewnością 
znajdę dodatkowe finansowanie dla najcie-
kawszych pomysłów służących naszej lokal-
nej społeczności.

Tegoroczny konkurs ofert podzielono na 
6 rodzajów zadań:
1. Prowadzenie zespołu muzycznego 

(kwota 50.000 zł):
• 50.000 zł dla Miejsko-Gminnej Orkiestry 

Dętej przy OSP Skalmierzyce) na zadanie 
pt. „Prowadzenie zespołu muzyczne-
go 2023”

2. Sport, w tym szkolenie dzieci i mło-
dzieży oraz organizacja przedsięwzięć 

sportowych lub zawodów (kwota 
300.000 zł):

• 25.000 zł dla Klubu Piłki Ręcznej „Szczy-
piorno” Kalisz na zadanie pt. „Prowadze-
nie Akademii Piłki Ręcznej Dzieci KPR 
w Nowych Skalmierzycach”

• 32.000 zł dla Klubu Sportowego „PO-
GOŃ” Nowe Skalmierzyce na zadanie pt. 
„Szkolenie dzieci i młodzieży z Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce w dyscypli-
nie piłki nożnej w miejscowości Biskupi-
ce Ołoboczne”

• 152.500 zł dla Klubu Sportowego „PO-
GOŃ” Nowe Skalmierzyce na zadanie pt. 
„Szkolenie dzieci i młodzieży w mieście 
Nowe Skalmierzyce w dyscyplinie piłki 
nożnej (roczniki 2004-2018)

• 8.000 zł dla Stowarzyszenia Eudajmonia 
w Skalmierzycach na zadanie pt. „Zajęcia 
sportowe z elementami jogi oraz nor-
dic walking”

• 20.000 zł dla Parafialnego Uczniowskie-
go Klubu Sportowego „Sokoły Droszew” 
na zadanie pt. „Wsparcie działalności 
Parafialnego Klubu Sportowego Sokoły 
Droszew w roku 2023”

• 12.000 zł dla Miejsko-Gminnego Szkol-
nego Związku Sportowego na zadanie pt. 
„Sport, w tym szkolenie dzieci i mło-
dzieży oraz organizacja przedsięwzięć 
sportowych lub zawodów”

• 5.500 zł dla Wielkopolskiego Związ-
ku Kolarskiego na zadanie pt. „III 

etap XXXIII Ogólnopolskiego Wyści-
gu Kolarskiego”

• 45.000 zł dla Uczniowskiego Klubu 
Sportowego Akademia Piłkarska Nowe 
Skalmierzyce na zadanie pt. „Szko-
lenie piłkarskie dzieci i młodzieży 
w roku 2023 na terenie Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce”

3. Wspieranie inicjatyw lokalnych na 
rzecz integracji lokalnej społeczności 
(kwota 44.100 zł):

• 2.500 zł dla Stowarzyszenia Kulturalne-
go Teatr Misterium Biskupice Ołoboczne 
na zadanie pt. „Dożynki wiejskie 2023”

• 2.400 zł dla Stowarzyszenia Kulturalne-
go Teatr Misterium Biskupice Ołoboczne 
na zadanie pt. „Dzień Seniora 2023”

• 4.000 zł dla Stowarzyszenia Dział-
kowców „Kolejarz” w ROD w Nowych 
Skalmierzycach na zadanie pt. „Dzień 
Działkowca 2023”

• 2.500 zł dla Koła Gospodyń Wiejskich 
w Kotowiecku na zadanie pt. „Fe-
styn rodzinny”

• 3.000 zł dla Koła Gospodyń Wiejskich 
w Gniazdowie na zadanie pt. „Radocha 
– Dzień dziecka 2023”

• 2.900 zł dla Koła Gospodyń Wiejskich 
w Osieku na zadanie pt. „Spotkania inte-
gracyjne „Działajmy razem”

• 2.500 zł dla Koła Gospodyń Wiejskich 
w Chotowie „Chotowianki” na zadanie pt. 
„Kobiety i mężczyźni z naszej wsi – inte-
gracja pokoleń”

• 3.500 zł dla Koła Gospodyń Wiejskich 
„Jutrzenka” w Biskupicach na zadanie pt. 
„Dożynki wiejskie w Biskupicach 2023”

• 2.250 zł dla Koła Gospodyń Wiejskich 
w Boczkowie na zadanie pt. „Dzień 
dziecka 2023 + integracja mieszkań-
ców Boczkowa”

• 3.000 zł dla Koła Gospodyń Wiejskich 
w Gałązkach Wielkich „Gałąziarki” na za-
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Nowe place zabaw
W tym roku nasza gmina 
wzbogaci się o dwa kolejne place 
zabaw – w Czachorach oraz 
Nowych Skalmierzycach. 

Wszystko to za sprawą dofinansowania 
ze środków PROW na lata 2014-2020 w ra-
mach poddziałania „Wsparcie dla rozwoju 
lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”. 
Podpisanie umowy burmistrza Jerzego Łu-
kasza Walczaka z Wicemarszałkiem Woje-
wództwa Wielkopolskiego Krzysztofem 
Grabowskim miało miejsce 16 stycznia br. 
W spotkaniu brali także udział radny wo-
jewódzki Andrzej Pichet, przewodniczący 
samorządu mieszkańców miasta Tadeusz 
Orzechowski oraz sołtys Kościuszkowa Ka-
rol Bukowski, pod którego podlegają rów-
nież Czachory.

Pierwsze ze wspomnianych zadań za-
kłada montaż drewnianej wiaty, siłowni ze-
wnętrznej oraz urządzeń zabawowych. Jak 
podkreśla burmistrz podobne inwestycje 

staramy się wykonywać w różnych częściach 
gminy, aby jak największa ilość mieszkańców 
miała dostęp w swoim sąsiedztwie do bez-
piecznej oraz przyjaznej przestrzeni. Działka 
pod inwestycję została uprzednio pozyska-
na przez samorząd.

Druga realizacja dotyczy Nowych Skal-
mierzyc – na lokalizację nowego, ogólno-
dostępnego placu zabaw obrano osiedle 
Błonie, którego teren udostępniła spół-

dzielnia. W tej części miasta, wśród gęstej 
zabudowy wielorodzinnej, mieszka sporo 
rodzin z dziećmi, które z pewnością ucieszy 
ciekawa przestrzeń do rekreacji.

Wniosek na zadania został złożony 
w ramach naboru ogłoszonego przez LGD 
Okno Południowej Wielkopolski. Przyzna-
na kwota to 171.800 zł stanowiące około 
63,63% wartości inwestycji.

Aleksander Liebert

danie pt. „Festyn pn. ,,Spotkanie pokoleń 
– od najmłodszych po najstarszych”

• 3.500 zł dla Koła Gospodyń Wiejskich 
w Gostyczynie na zadanie pt. „Dzień 
dziecka 2023”

• 2.500 zł dla Koła Gospodyń Wiejskich 
w Mącznikach na zadanie pt. „Ro-
dzinny festyn z okazji Dnia Dziecka 
w Mącznikach”

• 2.500 zł dla Koła Gospodyń Wiejskich 
w Strzegowie „Strzegowianki” na 
zadanie pt. „Rodzinny festyn z okazji 
Dnia Dziecka”

• 3.150 zł dla Związku Harcerstwa Polskie-

go Chorągiew Wielkopolska Hufiec Kalisz 
na zadanie pt. „Bliżej natury - warsztaty 
i działania proekologiczne”

• 3.900 zł dla Koła Gospodyń Wiejskich 
w Śmiłowie na zadanie pt. „Imprezy 
integracyjne mieszkańców wsi Śmiłów 
(Festyn rodzinny i dzień dziecka; Spo-
tkanie opłatkowe dla mieszkańców wraz 
z mikołajkami)”

4. Działalność na rzecz dzieci i młodzie-
ży, w tym wypoczynek dzieci i mło-
dzieży (kwota 25.000 zł):

• 10.000 zł dla Związku Harcerstwa Pol-
skiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec 

Podpisano 32 umowy na projekty organizacji pozarządowych

W Czachorach powstanie nie tylko plac zabaw, ale i drewniana wiata oraz siłownia 

Kalisz na zadanie pt. „Letnia przygoda 
w gminie Nowe Skalmierzyce”

• 7.200 zł dla Stowarzyszenia przy szkole 
podstawowej w Skalmierzycach „Edukre-
ator” na zadanie pt. „Wakacje letnie 
z Edukreatorem”

• 7.800 zł dla Związku Harcerstwa Polskie-
go Chorągiew Wielkopolska Hufiec Kalisz 
na zadanie pt. „Harcerska akcja letnia 
i zimowa”

5. Działalność na rzecz osób niepełno-
sprawnych (kwota 9.980 zł):

• 4.980 zł dla Fundacji Misz Masz na zada-
nie pt. „III Turniej integracyjny w piłce 
nożnej o puchar Misz Masz z udziałem 
osób niepełnosprawnych”

• 5.000 zł dla Stowarzyszenia Rozwoju 
Dziecka i Rodziny w Nowych Skalmierzy-
cach na zadanie pt. „Działalność na rzecz 
osób niepełnosprawnych”

6. Działalność na rzecz osób starszych 
oraz integracji społecznej zagrożo-
nych wykluczeniem społecznym (kwo-
ta 10.000 zł):

• 3.000 zł dla Koła Gospodyń Wiejskich 
w Fabianowie na zadanie pt. „Działalność 
na rzecz osób starszych oraz integracji 
społecznej zagrożonych wykluczeniem 
społecznym 2023”

• 3.400 zł dla Koła Gospodyń Wiejskich 
w Biskupicach Ołobocznych na zadanie 
pt. „Senioralny Dzień Kobiet”

• 3.600 zł dla Koła Gospodyń Wiejskich 
w Lezionie na zadanie pt. „Piknik Coun-
try z Seniorami”

 
Dariusz Smułka
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Tablica pamiątkowa Józefa Idziora w Śliwnikach
2 lutego br. miała miejsce uroczystość odsłonięcia tablicy 
pamiątkowej powstańca wielkopolskiego Józefa Idziora, która została 
zamontowana na obelisku przy ulicy jego imienia w Śliwnikach. 

W spotkaniu wzięli udział burmistrz 
Jerzy Łukasz Walczak, radny Marian Brze-
ziński, sołtys wsi Mieczysław Kowalczyk, 
inicjator powstania tablicy Jan Bednarczyk 
a także okoliczni mieszkańcy.

Józef Idzior, powstaniec wielkopolski 
oraz uczestnik wojny polsko-bolszewickiej, 
urodził się 20 sierpnia 1880 roku w Śliw-
nikach. W latach 1887-1894 uczęszczał do 
tutejszej szkoły powszechnej. Z zawodu 
murarz, prowadził małe przedsiębiorstwo 
budowlane. W czasie I wojny światowej 
służył w armii niemieckiej. Po zakończeniu 
działań wojennych w listopadzie 1918 roku 
wrócił do rodzinnej wsi i od razu włączył 
się w działalność konspiracyjną na rzecz 
przyłączenia Wielkopolski do odradzające-

go się państwa polskiego. Został dowódcą 
Straży Ludowej w Skalmierzycach, która 
w styczniu 1919 roku została przemiano-
wana na Kompanię Skalmierzycką (wy-
zwolenie dworca). Dowodzona przez Józefa 
Idziora kompania walczyła z oddziałami 
Grenzschutzu na froncie południowym po-
wstania. Brała m.in. udział w bitwie pod 
Ligotą nieopodal Kobylej Góry oraz pod 
Zdunami. W lutym 1919 roku Kompania 
Skalmierzycka weszła w skład 9. Kom-
panii III Batalionu Ostrzeszowskiego. Po 
zakończeniu powstania Józef Idzior wziął 
udział w wojnie polsko-bolszewickiej. Od 
30 stycznia 1920 roku 12. pułk stacjonował 
w okolicach Lidy na Białorusi. 11 marca Jó-
zef Idzior został zdemobilizowany i wrócił 

do rodzinnych Śliwnik. W uznaniu zasług 
w walkach o niepodległość Polski otrzy-
mał gospodarstwo rolne w Przybysławi-
cach w powiecie ostrowskim, gdzie prze-
niósł się wraz z rodziną. Po wkroczeniu do 
Polski armii niemieckiej w 1939 roku, ze 
względu na swoją powstańczą przeszłość, 
był poszukiwany przez okupantów. Trudy 
życia w ukryciu w znacznym stopniu przy-
czyniły się do jego śmierci. Zmarł 2 maja 
1942 roku w Ostrowie Wielkopolskim. 
Został pochowany na cmentarzu przy ul. 
Limanowskiego. 

Pamięć o bohaterach stanowi fundament 
naszej tożsamości. Ufam, że tablica będzie 
przypominać, jaką niezwykłą postacią był 
ten walczący o wolność naszego zniewolone-
go narodu i służący ojczyźnie patriota – pod-
sumował burmistrz.

 
Dariusz Smułka

Jubileusz 100. urodzin Zofii Kottas

2 lutego 2023 r. setne urodziny obcho-
dziła pochodząca z Droszewa Zofia Kottas. 
Tak wyjątkowa okazja nie umknęła uwa-
dze burmistrza Jerzego Łukasza Walczaka, 
który przesłał stulatce osobiste życzenia: 
Wszyscy jesteśmy niezwykle szczęśliwi i dum-
ni, mogąc przekazać Pani z serca płynące 
życzenia oraz podziękowania za owoce za-
sianego i pielęgnowanego przez lata dobra, 
którym obdarowuje Pani napotykanych 
podczas życiowej wędrówki ludzi. Jako bur-
mistrz życzenia przekazuję nie tylko w imie-
niu swoim, ale również mieszkańców Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce. Z kolei Prezes 

Rady Ministrów Mateusz Morawiecki pi-
sał w liście: Tajemnicą silnych społeczeństw 
jest umiejętność czerpania wzorców z życia 
seniorów. Możliwość skierowania kilku słów 
życzeń z okazji tak pięknej rocznicy jest dla 
mnie prawdziwym zaszczytem.

Zofia Kottas urodziła się w Droszewie, 
gdzie uczęszczała do miejscowej szkoły 
i tam spędziła swoją młodość. Drugą część 
życia związała z Nowymi Skalmierzycami 
wychodząc tu za mąż. Doczekała się 6 dzie-
ci, 14 wnuków i 7 prawnuków.

 
Dariusz Smułka

Urodzony w Śliwnikach Józef Idzior był powstańcem wielkopolskim
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Dzień Seniora w Miedzianowie
21 stycznia 2023 r. w Miedzianowie od-

był się Dzień Seniora, którego organiza-
torami byli miejscowe KGW, rada sołecka 
i sołtys wsi Natalia Maj-Tabaka: Spotkanie 
z okazji Dnia Seniora staje się w naszej wsi 
tradycją. Obchodzone w okolicach Dnia Babci 
i Dziadka zyskuje coraz większą popularność 
wśród mieszkańców.

W tym roku zaproszenie przyjęli rów-

nież burmistrz Jerzy Łukasz Walczak oraz 
proboszcz parafii w Droszewie ks. Jaro-
sław Materliński. Uroczystość była okazją 
do wspólnych rozmów oraz złożenia sobie 
noworocznych życzeń. Zadbano o atrakcje 
dla ciała i ducha. Uczestnicy mogli skosz-
tować pysznych potraw i wypieków przy-
gotowanych przez KGW. Były też śpiewy 
i tańce w rytm najbardziej znanych prze-

bojów z czasów PRL-u, które wykonał duet 
z Gminnego Ośrodka Kultury w Wysocku 
Wielkim – Magdalena Wietecka oraz Mar-
cin Darmosz. Słuchanie opowiadań star-
szych osób to bezcenne źródło wiedzy o daw-
nych czasach. Z niecierpliwością czekamy na 
powtórkę – podsumowała sołtys.

Natalia Maj-Tabaka, fot. Dariusz Smułka

Dzień Babci i Dziadka w Fabianowie
Babcia, dziadek – zaledwie 
dwa słowa, a niekiedy tak wiele 
znaczą. To właśnie oni pomagają 
często rozwiązywać problemy 
z naszymi pociechami. 

To właśnie dla nich zostały zorganizo-
wane przez radę sołecką, Koło Gospodyń 
Wiejskich oraz Szkołę Podstawową im. Jana 
Pawła II w Ociążu Jasełka z okazji Dnia Bab-
ci i Dziadka, które odbyły się w sali wiejskiej 
w Fabianowie. Liczny udział seniorów nie 
tylko z Fabianowa, ale również z sąsiednich 
miejscowości oraz gości w osobach Burmi-

strza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Je-
rzego Łukasza Walczaka, sołtysa wsi Ociąż 
Łukasza Kaczmarka, dyrektora szkoły pod-
stawowej Grażyny Kucharskiej oraz księdza 
proboszcza podniósł rangę tego jakże ważne-
go dla naszego społeczeństwa wydarzenia.

Zintegrowanie pokoleń to w dzisiejszych 
czasach nie lada wyzwanie, ale nam się 
udało. Cieszymy się, że wśród pełnej sali 
gości były osoby, które mogą poszczycić się 
nie tylko wnukami, ale i prawnukami. To 
właśnie dla naszych seniorów uczniowie 
oraz nauczyciele ze szkoły podstawowej 
przygotowali Jasełka, które wszyscy mogli 
obejrzeć przy kawie, ciastku i muzyce. Nie 

zabrakło też atrakcji w postaci fotobudki, 
w której każdy mógł wykonać sobie zdjęcie 
z wnuczką, wnukiem czy przyjacielem, bo 
to nie tylko Dzień Babci i Dzień Dziadka, ale 
również możliwość spotkania z sąsiadem 
czy przyjaciółmi. Nie zabrakło również mi-
łej niespodzianki w postaci kwiatka, które-
go osobiście uczestnikom spotkania wrę-
czył burmistrz. 

To wszystko nie odbyło by się bez udzia-
łu naszych pań, które chętnie organizują ta-
kie uroczystości tj. radnej Grażyny Jaś, soł-
tys Marii Dolińskiej, prezes KGW Elżbiety 
Stodolnej wraz z pozostałymi członkiniami 
KGW Fabianów i sympatyzującymi z nimi 
panami. Dziękujemy, jak zawsze można na 
Was liczyć.

KGW Fabianów
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Czy w gminie powstanie  
Centrum Odzysku Energii?
Spółka Com-40 należy do grupy największych firm w kraju,  
to także lokalny potentat - obecnie zatrudnia około 6000 osób,  
w tym ok. 1300 z naszej gminy. To także największy płatnik 
generujący dla samorządu około 20 mln. zł z podatków od 
nieruchomości i podatków dochodowych. Jest to więc firma,  
z którą bez wątpienia powinno się liczyć. 

Spore zainteresowanie lokalnej opinii 
publicznej wzbudził więc pomysł nowej in-
westycji, którą zatytułowano jako EkoVolt- 
Centrum Odzysku Energii. Co kryje się za 
tą inwestycją, dlaczego jest firmie tak po-
trzebna, jakie korzyści może przynieść dla 
gminy oraz jakie powoduje obawy?

Działajmy oDPoWieDzialnie oraz 
tranSParentnie

Pierwszy o pomyśle Com-40 poinformo-
wał burmistrz Jerzy Łukasz Walczak za po-
mocą mediów społecznościowych po spo-
tkaniu, do którego doszło z radnymi w dniu 
9 stycznia - sprawy wielkiej wagi wymagają 
roztropnych decyzji (…) Tematem przewod-

nim była informacja o chęci budowy przez 
spółkę na gruntach położonych w Ociążu 
instalacji termicznego przekształcania 
odpadów, czyli mówiąc językiem potocz-
nym- nowoczesnej spalarni. Ze spotkania 
dowiedzieliśmy się o wadze tego typu inwe-
stycji dla dalszego rozwoju firmy w czasach 
kryzysu energetycznego, w tym jej konku-
rencyjności na globalnym rynku, gwarancji 
zatrudnienia, bezpieczeństwie dla zdrowia 
podobnych obiektów oraz konkretnych ko-
rzyści płynących dla gminy. Na pierwszym 
miejscu stawiam dobro mieszkańców, więc 
działając transparentnie oraz odpowie-
dzialnie już dzisiaj dzielę się tymi wiadomo-
ściami, aby z czasem, jak już wpłynie do nas 

oficjalny wniosek i rozpoczną się procedury 
administracyjne, móc wspólnie z radą oraz 
społecznością naszej gminy podjąć właści-
wą decyzję. 

Niedługo po tym spotkaniu odbyło się 
kolejne, tym razem z sołtysami, którzy 
również zapoznali się z pomysłem firmy. 
W międzyczasie odbyła się konferencja 
prasowa skierowana do lokalnych mediów. 
Niedługo rozpocznie się także kampania 
informacyjna skierowana do mieszkań-
ców. Tego typu instalacje z powodzeniem 
funkcjonują od wielu lat w krajach wysoko-
rozwiniętych jak Niemcy, Japonia czy Nor-
wegia, jednak u nas przemysł ten dopiero 
się rozwija, więc i obawy społeczne przed 
nieznanym są dużo większe. Ponadto, aby 
lepiej zgłębić temat, 25 stycznia radni wraz 
z burmistrzem odbyli wyjazd do spalarni 
odpadów w Koninie. Podobne wyjazdy pla-
nowane są dla mieszkańców, niebawem od-
będą się także konsultacje społeczne.

Co to jeSt Centrum oDzySku 
energii? Czy jeSt to bezPieCzne?

Inwestycja miałaby powstać przy za-
kładzie Com-40 w Ociążu przy ul. Torowej. 
Skąd pomysł na takie rozwiązanie? Celem 
budowy instalacji jest przeciwdziałanie 
skutkom kryzysu energetycznego oraz 
zwiększenie konkurencyjności firmy. Nie 
da się ukryć, że przy tak wielkim zakładzie 
wydatek na energię elektryczną jest kolo-
salny i wynosić może nawet kilkadziesiąt 
milionów złotych rocznie. Koszt przed-
sięwzięcia to około 290 milionów złotych. 
Firma daje sobie 4 lata na postawienie 
zakładu- pod warunkiem, że będzie mieć 
wszystkie zgody. 

Czy jest to bezpieczna inwestycja? Jak 
podkreśla Dariusz Frątczak, dyrektor do 
spraw technologii z firmy Com-40, normy 
emisji dla tego typu zakładu są dziesięcio-
krotnie niższe niż dla instalacji konwencjo-
nalnej opalanej węglem. Instalacja działa 
na bardzo wysokiej temperaturze docho-
dzącej do 1000 stopni, gdzie większość 
substancji szkodliwych jest unieszkodli-
wiana za pomocą spalania, a reszta jest wy-
chwytywana w systemach filtracji. W Pol-

Radni wraz z burmistrzem odbyli wyjazd studyjny do spalarni odpadów w Koninie.  
Podobne wyjazdy planowane są dla mieszkańców
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Rehabilitacja rolników
Od 1 stycznia osoby uprawnione do emerytury  
rolniczej otrzymały możliwość korzystania  
z turnusów rehabilitacyjnych a opiekunowie osób 
niepełnosprawnych z turnusów regeneracyjnych finansowanych 
przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

Celem rehabilitacji leczniczej jest popra-
wa stanu zdrowia, poprawa stanu funkcjo-
nalnego i kondycji psychofizycznej pacjen-
tów. turnusy regeneracyjne mają na celu 
poprawę kondycji psychofizycznej i jakości 
życia - informuje Dorota Hurna - kierow-
nik Placówki terenowej KruS w Ostrowie 
Wielkopolskim. 

na rehabilitację leczniczą kierowane są 
osoby uprawnione do emerytury rolniczej, 
które wymagają rehabilitacji ukierunkowa-
nej na schorzenia narządu ruchu lub ukła-
du krążenia i nie mają przeciwwskazań do 
rehabilitacji leczniczej realizowanej przez 
KruS. Z kolei z turnusu regeneracyjnego 
może skorzystać osoba, która wykazuje się 
samodzielnością psychofizyczną (spraw-
ność ruchowa, funkcje poznawcze, stan 
emocjonalny) wymagająca poprawy kondy-
cji psychofizycznej. 

turnus rehabilitacyjny trwa 21 dni, rol-
nik senior ma zagwarantowane trzy zabiegi 
dziennie, natomiast turnus regeneracyjny 
w formie stacjonarnej – 7 dni i pacjent ma 
zagwarantowane cztery zabiegi dziennie. 
Program usprawniający i rodzaj zabiegów 

będzie określał lekarz w Centrum rehabili-
tacji rolników KruS – mówi Dorota Hurna 

Jak wygląda procedura ubiegania się 
o turnus? – Podstawą skierowania jest 
wniosek sporządzony przez lekarza POZ 
lub lekarza specjalistę, który należy złożyć 
w oddziale regionalnym lub placówce te-
renowej KruS. następnie wniosek zostaje 
poddany weryfikacji medycznej przez leka-
rza regionalnego Inspektora Orzecznictwa 
Lekarskiego. Jeśli będzie pozytywnie zaopi-
niowany będzie można skorzystać z turnusu 
w jednym z sześciu ośrodków wchodzących 
w skład Centrum rehabilitacji rolników w Ho-
ryńcu Zdroju, Iwoniczu Zdroju, Jedlcu, Koło-
brzegu, Świnoujściu i Szklarskiej Porębie. 

Warto zwrócić uwagę, że korzystanie 
z rehabilitacji leczniczej i turnusu regenera-
cyjnego za pośrednictwem KruS nie pozba-
wi rolników starania się o skierowanie na 
leczenie uzdrowiskowe finansowane przez 
narodowy Fundusz Zdrowia. 

Osoby zainteresowane zapraszamy do 
kontaktu z pracownikami naszej Placówki 
w Ostrowie Wielkopolskim lub telefonicznie 
62 7373171.

sce funkcjonowanie takich instalacji 
odbywa się zawsze pod stałą kontrolą 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska. Nie będą tutaj trafiać śmie-
ci, a już tym bardziej pochodzące z pro-
dukcji firmy, tylko paliwo alternatywne 
Pre-RDF oraz RDF wytworzone z frakcji 
odpadów nienadających się do recyklin-
gu. Nie będą to odpady niebezpieczne. 
To jest paliwo alternatywne, które jest 
wynikiem przetworzenia w instalacjach 
komunalnych tzw. frakcji kalorycz-
nej, która nie nadaje się do recyklingu, 
nie można z niej nic odzyskać, zgodnie 
z prawem nie można jej też składować. 
Można jedynie odzyskać z niej energię - 
tłumaczy Piotr Talaga z firmy Abrys. Ta 
technologia w dużo większym zakresie 
stosowana jest w krajach zachodniej 
Europy. Tam tego typu Centra Odzysku 
pracują nawet w centrach dużych miast. 
Ociąż jak Barcelona czy Wiedeń? Brzmi 
nieprawdopodobnie, lecz jak widać cał-
kiem możliwie.

Co z obawami o nadmierny ruch 
samochodów przewożących odpady? 
Na ten moment dziennie z produktami 
firmy wyjeżdża ok. 400 samochodów 
ciężarowych. Do planowanego zakładu 
przetwarzania termicznego miałoby 
trafiać dziennie, jak wynika z wyliczeń, 
osiem samochodów ciężarowych. By-
łyby one nie do odróżnienia od innych 
pojazdów, a frakcja znajdowałaby się 
w szczelnych kontenerach, więc nie po-
wodowałoby to żadnego nieprzyjemne-
go zapachu. 

jakie korzyśCi nieSie ze Sobą 
taka inWeStyCja?

Oprócz kolejnych wpływów z podat-
ku firma zapowiada plan wdrożenia 
tzw. funduszu wsparcia ekologicznego 
dla mieszkańców Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce. W jego ramach każde-
go roku, na zasadach ustalonych z sa-
morządem, pomagano by w wymianie 
„kopciuchów” na bardziej ekologiczne 
źródła ciepła. Wsparcie miałoby też 
objąć instalacje fotowoltaiczne. Jeśli 
zakład powstanie, pracę znajdzie kil-
kudziesięciu nowych pracowników.  
Inwestycja wpłynie także na koszt 
funkcjonowania całej gospodarki odpa-
dami w regionie. Doświadczenia samo-
rządów, na terenie których działają ta-
kie instalacje pokazują, że te koszty są 
znacząco niższe, a tym samym również 
rachunki płacone przez mieszkańców.

Na razie wszystko jest na wstępnym 
etapie, firma nie złożyła jeszcze stosow-
nych dokumentów, lecz zdaniem samo-
rządu oraz firmy Com-40 należy działać 
odpowiedzialnie oraz transparentnie. 

 
Aleksander Liebert
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Szkoła podstawowa 
w Nowych Skalmierzycach 
po II wojnie światowej   cz. 2

na DroDze Do noWej Szkoły
Pod koniec lat pięćdziesiątych doszło 

do budowy nowego osiedla domów jedno-
rodzinnych na terenie PFZ. Jego powsta-
nie związane było z napływem nowych 
mieszkańców, a tym samym dzieci i mło-
dzieży, dla których niezbędna była szkoła. 
W środowisku radnych osiedla zrodził się 
pomysł budowy nowej placówki zlokalizo-
wanej, jak to zasugerował radny Wojciech 
Gabiś, w rejonie Podkoc już w początku 
lat pięćdziesiątych. Gromadzka Rada Na-
rodowa na posiedzeniu w dniu 7 grudnia 
1955 postanowiła rozpocząć starania 
o zgodę władz państwowych na budowę 
nowej szkoły w Skalmierzycach Nowych. 
Gromadzka Rada Narodowa w imię dobra 
uczącej się młodzieży i umożliwienia nor-
malnego nauczania, uchwaliła wystąpić do 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Ostrowie o podjęcie wszelkich środków 
w kierunku jak najszybszego przystąpie-
nia do budowy nowej szkoły na swym tere-
nie. W celu sprawnego przeprowadzenia 
uchwały GRN powołała Komitet Budowy 
Szkoły w Skalmierzycach Nowych w skła-
dzie: Bartczak Stanisław, Gwóźdź Broni-
sław, Kaczmarek Franciszek, Gorący Fran-
ciszek, Grzęda Mieczysław, Bonder Robert. 

W kwietniu 1956 roku Rada Narodowa 
Osiedla postanowiła wytypować teren pod 
budowę szkoły na gruntach PFZ przy ulicy 
Podkockiej oraz wzdłuż nowo powstałych 
ulic. 23 kwietnia prezydium Rady Naro-
dowej Osiedla dokonało zmiany obwodów 
szkolnych. W skład obwodu szkoły nr 
2 miały wejść ulice Polna, Mostowa, Ka-
mienna, Lipowa, Narutowicza, Kwiatowa, 

Krótka, Kolejowa, Mickiewicza, 1 Maja, 
Kościuszki, Tartakowa, Świerczewskiego, 
29 Grudnia budynki nr 1 i 2. Ponadto do 
obwodu nowej szkoły weszły miejscowości 
Węgry Stare, Mączniki, Podkoce. 

W lutym 1957 roku Rada Narodowa 
Osiedla podjęła uchwałę o nadaniu nazw 
ulicom na projektowanym osiedlu. Będą to 
ulice Szkolna, Dojazdowa, Boczkowska, 25 
Stycznia, Okólna, Kaliska, Podkocka. Od-
wlekła się jednak budowa nowej szkoły na 
lata 1959/1960. Jednocześnie Wojewódzka 
Komisja Planowania sugerowała budowę 
szkoły tylko pięcioizbowej zamiast postu-
lowanej piętnastoizbowej. Ponadto w każ-
dej klasie i roczniku powinno znaleźć się 
po 60 uczniów!? Oburzeni radni nie wy-
razili zgody na budowę tak małej szkoły 
i przeprowadzili rozmowy w powiatowym 
Wydziale Oświaty, który przychylił się do 
pierwotnego projektu szkoły piętnasto-
izbowej. Dokonano też wówczas reorga-
nizacji Komitetu Budowy Szkoły, na czele 
którego stanął Jan Fladro. Pozostałymi 
członkami komitetu byli Wojciech Gabiś, 
Franciszek Kaczmarek, Mieczysław Grzęda 
i Władysław Boroch.
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Szkoła Coraz bliżej  

W listopadzie 1958 roku rozstrzygnę-
ła się sprawa budowy nowej szkoły, którą 
Wojewódzka Komisja Planowania zatwier-
dziła w planie na rok 1960/1961. 26 listo-
pada Rada Narodowa Osiedla postanowi-
ła powiększyć skład liczbowy Komitetu 
Budowy Szkoły dokonując jednocześnie 
częściowych zmian. Odwołano Wojciecha 
Gabisia na jego własną prośbę oraz Mie-
czysława Grzędę ze względu na wyjazd ze 
Skalmierzyc Nowych. Powołano też komi-
tet Honorowy Budowy Szkoły: Wacław Ła-
zarz – przew. Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Ostrowie Wlkp., Tadeusz 
Wiatrowski – sekretarz Komitetu Powia-
towego PZPR w Ostrowie Wlkp., Leonard 
Małecki – poseł na Sejm PRL, Stanisław 
Matoga – inspektor szkolny, Tadeusz Biel-
ski – inspektor szkolny, Witold Kahl – le-
karz rejonowy, Edward Lipski – dyrektor 
KZN Skalmierzyce, Kazimierz Kazowski 
– kierownik Przetwórni Mięsnej, Witold 
Kawka – prezes MSZiZ w Skalmierzycach 
Nowych, Ignacy Krzekotowski – wicepre-

zes GS Skalmierzyce, Władysław Murawski 
– wiceprezes GS Skalmierzyce, Franciszek 
Biesiada – kierownik Spółdzielni Mleczar-
skiej, Jan Zych – Komendant Posterunku 
MO Skalmierzyce Nowe, Leon Majewski 
– sekretarz KO PZPR, Jan Antczak – radny 
WRN w Poznaniu.

Powołano też Komitet Wykonawczy 
Budowy Szkoły w składzie: Jan Fladro, 
Władysław Boroch, Stanisław Lesień, Bro-
nisław Wolender, Czesław Kubiak, Alek-
sander Banasiak, Czesław Pussak, Felicja 
Szczepaniak, Czesław Grzelak, Stanisław 
Wojtczak, Franciszek Kaczmarek, Kazi-
mierz Jackowiak, Wincenty Kobierski, Bro-
nisław Gwóźdź, Zenon Sudolski, Anna Ste-
faniak, Krystyna Szmidt, Maria Brylińska, 
Tadeusz Pawlak.

W końcu 1958 roku przystąpiono do 
zwózki materiałów budowlanych. Na se-
sji RN osiedla 29 stycznia 1959 roku po-
wstańcy wielkopolscy zaproponowali 
nadanie szkole imienia „Powstańców Wiel-
kopolskich”. W celu pozyskania funduszy 
na budowę szkoły członkowie komitetu 
udali się do Warszawy na rozmowy w Mi-

nisterstwie Oświaty. Wynikiem tych za-
biegów było wciągnięcie budowy szkoły 
do planu Społecznego Funduszu Budowy 
Szkół 1000-lecia Państwa Polskiego, który 
działał zgodnie z zaleceniem I sekretarza 
PZPR Władysława Gomułki i jego hasłem 
budowy 1000 szkół na 1000-lecie Pań-
stwa Polskiego.

WmuroWanie aktu erekCyjnego 

W dniu 7 czerwca 1961 roku przy rozpo-
czętej budowie szkoły i pierwszych funda-
mentach zgromadzili się przedstawiciele 
miejscowych władz partyjnych i państwo-
wych. Licznie zebrało się społeczeństwo 
osiedla, dzieci szkolne, nauczyciele oraz 
członkowie Komitetu Wykonawczego 
Budowy Szkoły. Dokonano uroczystego 
wmurowania aktu erekcyjnego pod nowo 
budowaną szkołę. W części artystycznej 
w wykonaniu uczniów członkowie komi-
tetu podejmowali przybyłych gości obia-
dem. Przez cały następny rok trwały prace 
budowlane przy powstającym budynku 
głównym, w którym zaplanowano 17 po-
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mieszczeń lekcyjnych oraz 3 klasy w pawi-
lonie. Część administracyjno-gospodarcza 
mieściła też gabinet lekarski i szatnie gim-
nastyczne wraz z prysznicami. Budynki 
połączone były trzema szklanymi dwu-
piętrowymi łącznikami oraz przestron-
nymi korytarzami na parterze i piętrze. 
Szkoła miała też zaplanowaną kotłownię 
c.o. oraz pomieszczenia kuchenne dla przy-
gotowania obiadów. Integralną częścią 
była sala gimnastyczna. W całym zespole 
zaplanowany był też budynek mieszkalny 
dla nauczycieli.

PoDział obWoDóW SzkolnyCh 

19 sierpnia Powiatowy Wydział Oświaty 
polecił zastępcy kierownika szkoły Włady-
sławowi Galbierczykowi rozpoczęcie prac 
nad organizacją przyszłej szkoły. Z pomocą 
grona nauczycielskiego dokonano podziału 
dzieci według kryterium zamieszkania na 
ulicach włączonych już wcześniej do nowe-
go obwodu. Ze starej szkoły chęć 
pracy w nowej szkole wyrazili na-
uczyciele: Jan Galbierczyk, Włady-
sława Galbierczyk, Anna Stefaniak, 
Felicja Fenger, Melania Skrzypczak, 
Czesław Grzelak, Zofia Wiśniew-
ska, Jerzy Heinze i Stefania Przybył. 
Ze szkoły w Skalmierzycach przy-
szła nauczycielka Zuzanna Kurlit 
oraz Felicja Kasperska. Kuratorium 
Oświaty zaangażowało też do pra-
cy w Nowych Skalmierzycach Bo-
żenę Florczak, Bożenę Remelską 
oraz Augustynę Niezgódkę. W lip-
cu 1962 roku osiedle Skalmierzyce 
Nowe otrzymało prawa miejskie i zmie-
nioną nazwę Nowe Skalmierzyce. W tym 
czasie dokonano powiększenia obwodu 
szkolnego i dzieci ze Śliwnik Starych oraz 
dzieci ze Śliwnik Nowych klasy V-VII prze-
niesiono do nowej szkoły.

urzęDoWe naDanie imienia 
noWej Szkole 

Członkowie Prezydium Rady Narodo-
wej Miasta Nowe Skalmierzyce zwrócili 
się na prośbę żyjących powstańców wiel-
kopolskich do Kuratorium Okręgu Szkol-
nego w Poznaniu przez Wydział Oświaty 
i Kultury Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Ostrowie z prośbą o nadanie 
budowanej szkole imienia Powstańców 
Wielkopolskich. Kuratorium ustosunko-
wało się pozytywnie i odtąd szkoła miała 
nazywać się: 

 
Szkoła Podstawowa nr 2

Pomnik Tysiąclecia Państwa Polskiego
im. Powstańców Wielkopolskich  

w Nowych Skalmierzycach
pow. Ostrów Wlkp.

PierWSze mieSiąCe noWej Szkoły 
 

1 września 1962 roku budynek nie był 
jeszcze gotowy. Wszyscy uczniowie rozpo-
częli naukę w szkole przy ulicy Kaliskiej. Był 
to dzień niezwykłego gwaru i zamieszania. 
Dzieci przybyłe na rozpoczęcie roku szkol-
nego odbywające się tradycyjnie na boisku 
szkolnym zostały wpuszczane do klas we-
dług kryterium zamieszkania. W ten sposób 
z drobnymi poprawkami udało się dokonać 
podziału dzieci według nowych obwodów. 
Faktycznie więc w jednej szkole funkcjono-
wały dwie jednostki szkolne. Warunki do na-
uczania w takim zagęszczeniu były fatalne. 
Uczniowie szkoły nr 2 przychodzili na lekcje 
w godzinach popołudniowych, co w okresie 
jesiennym było niezwykle uciążliwe. Okres 
ten trwał tylko do 2 grudnia 1962 roku. 

W tym dniu w godzinach porannych 
przed budynkiem nowej szkoły zgromadzili 
się uczniowie wraz ze swoimi nauczyciela-
mi. Przybyli przedstawiciele władz miej-

skich, powiatowych, wojewódzkich oraz 
sekretarze PZPR, członkowie Kuratorium 
Oświaty z Poznania i Wydziału Szkolnego 
z Ostrowa Wlkp. Przemówienie okoliczno-
ściowe wygłosił Przewodniczący Prezy-
dium Miejskiej Rady Narodowej Kazimierz 
Jackowiak. W uroczystości otwarcia szkoły 
uczestniczyli członkowie Komitetu Honoro-
wego oraz Komitetu Wykonawczego z prze-
wodniczącym Janem Fladro. Uczeń klasy 
IV Aleksander Kubica wygłosił w imieniu 
uczniów wiersz przygotowany przez na-
uczycielkę Władysławę Galbierczyk.

Po zakończeniu ceremonii otwarcia 
uczniowie wraz z wychowawcami udali się 
do swoich klas, które witały wielką prze-
strzenią, czystością i zupełnie nowym wy-
posażeniem. Na parterze znajdowała się 
pracownie biologiczna i fizyczna później 
poszerzona także o pracownię chemicz-
ną. Ostatnia sala na parterze przeznaczo-
na była dla zajęć technicznych chłopców. 
W nowej szkole znajdowała się także sala 
gimnastyczna z szatniami dla dziewcząt 
i chłopców oraz łazienkami. W tej części 
czynne były gabinet lekarski i gabinet hi-
gienistki. Pozostałe pomieszczenia na par-
terze zajmowane były przez administrację 

szkoły i pokój nauczycielski. W pawilonie 
parterowym znajdowały się trzy sale dla 
najmłodszych klas. Szkoła wyróżniała się 
nie tylko przestronnością sal i korytarzy, 
ale także dużą ilością szklanych ścian, co 
okazało się niepraktyczne i energochłonne. 
Łączniki budynku głównego z korytarzem 
i częścią administracyjną były wykonane 
całkowicie ze szkła, co pochłaniało dużą 
ilość ciepła potrzebnego zwłaszcza zimą na 
ogrzanie dużej kubatury budynku. Pierwsze 
komplikacje z ogrzewaniem nastąpiły wraz 
z nastaniem zimy stulecia w 1963 roku. 
Temperatury w lutym tego roku spadły do 
minus 400 C. Obfite opady śniegu sparaliżo-
wały transport kolejowy i drogowy. Szkoła 
została poddana wielkiej próbie. Wystąpiły 
problemy z ogrzaniem sal, kaloryfery zama-
rzały i pękały, trzy wielkie piece c.o. nie były 
w stanie osiągnąć wymaganej temperatury. 
Brakowało koksu do palenia w tak dużych 
piecach. Kierownictwo szkoły postanowiło 
zawiesić zajęcia od 18 stycznia do 13 lutego 

1963 roku. W tym czasie kierownik 
Bielski po zakończeniu zadań w po-
wiatowym Wydziale Oświaty przejął 
obowiązki kierownika szkoły nr 2 w 
Skalmierzycach Nowych. Rozpoczę-
cie jego pracy związane było z jakże 
trudnymi warunkami utrzymania 
ciągłości pracy szkoły w okresie tak 
ostrej zimy. W tym czasie zawiązał 
się w szkole komitet rodzicielski, 
który na miarę ówczesnych możli-
wości wspierał zadania opiekuńczo
-wychowawcze szkoły. Od początku 
czynna była kuchnia szkolna, w któ-
rej codziennie wydawano kawę lub 

herbatę przygotowywaną przez rodziców. 
Każda z matek podejmowała się kolejnych 
dyżurów przy gotowaniu napoju rozlewa-
nego do indywidualnych kubków dzieci. 
Z czasem wprowadzono w szkole wydawa-
nie obiadów, z których korzystali uczniowie 
i kadra nauczycielska. Z biegiem lat szkoła 
wyposażana była w kolejne gabinety. Po-
wstał więc gabinet geograficzny, historycz-
ny, plastyczny a także sale do nauki języka 
polskiego i matematyki. Jedna z sal na dru-
gim piętrze przeznaczona była do nauki ję-
zyka rosyjskiego.

Według sprawozdania kierownika szkoły 
Tadeusza Bielskiego z maja 1963 roku szkoła 
nr 2 gromadziła 610 uczniów w 15 oddzia-
łach. Średnio na jedną klasę przypadało 
więc 40 uczniów. Szkoła jest nowa w trak-
cie przystosowania do tworzenia klasopra-
cowni z dobrym zapleczem sanitarnym oraz 
kuchennym. W III kwartale 1963 roku ma 
być budowany dom nauczyciela. W tej szkole 
wygospodarowano 2 klasy na naukę dla ZSZ 
przy KZN Skalmierzyce liczące po 47 i 40 
uczniów. Organizacyjnie szkoła zawodowa 
należy do Szkoły Zawodowej w Ostrowie 
Wlkp. Cdn. 

Jerzy Wojtczak
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Świątecznie u pszczelarzy
10 grudnia 2022 roku w Skalmierzycach miało miejsce świąteczne 
spotkanie pszczelarzy, na którym oprócz bartników gościli poseł 
na Sejm RP Tomasz Ławniczak oraz burmistrz Jerzy Łukasz Walczak. 
Oprócz świętowania we wspólnym gronie była to także okazja do 
podsumowania działalności.

W minionym roku zebrania koła odby-
wały się zgodnie z przyjętym zwyczajem 
w drugą niedzielę miesiąca. Miało miejsce 
sześć posiedzeń Zarządu Koła, osiem ze-
brań stacjonarnych i dwa zebrania wyjaz-
dowe. Warto odnotować także o zebraniu 
rodzinnym, które odbyło się 8 maja 2022 
r. Ważne punkty z poprzedniego roku to 
udział w Dniach Nowych Skalmierzyc, 
Wielkopolskim Dniu Pszczoły na Zawodziu, 
w Dniu Działkowca w Nowych Skalmierzy-
cach oraz dożynkach gminnych w Boczko-
wie. W sierpniu, w ramach propagowania 
pożyteczności pszczół i uświadamiania 
najmłodszym jak ważne jest istnienie tych 

owadów, przygotowano spotkanie z dzieć-
mi w ramach letnich półkolonii. 

Poczet sztandarowy organizacji był 
wystawiany na uroczystościach państwo-
wych i gminnych. W skład pocztu wcho-
dzili: Jacek Czajka, Karol Dakowski, Daniel 
Górecki, Jan Gluba, Grzegorz Józefowicz, 
Kamil Kawaler, Stanisław Kubaś, Hieronim 
Kubiak, Bernard Marczak, Michał Sitek, 
Jan Szukalski, Aleksander Wojda i Karol 
Wolniaszek. 

W dniach 28-31 lipca 2022 roku pszcze-
larze z rodzinami oraz sympatycy pszcze-
larstwa uczestniczyli w dziewiątym 
wyjeździe szkoleniowo-turystycznym, 

którego miejscem docelowym były Mora-
wy. Tradycyjnie jednym z celów wyjazdu, 
było spotkanie i nawiązanie współpracy 
z pszczelarzami z Hodonina, a dokładnie 
z miasteczka Mikulčice. Odbył się także 
wyjazd do Białegostoku. Spotkania w Ty-
kocinie i Chojnowie były okazją do wymia-
ny doświadczeń, zgłębiania wiedzy na 
temat hodowli pszczół oraz porównania 
pracy i gospodarowania w ulach innego 
typu niż w Wielkopolsce. Miłym akcentem 
było uhonorowanie członka koła Jerzego 
Gnerowicza pamiątkowym medalem wy-
danym z okazji 100-lecia powstania pierw-
szej Ogólnopolskiej Organizacji Pszczelar-
skiej oraz tytułem honorowego członka 
Polskiego Związku Pszczelarskiego.

Obecnie koło zrzesza 54 członków. Ra-
zem posiadają ponad 1000 rodzin pszcze-
lich. W mijającym roku oficjalnie przy-
jęto do koła dwóch nowych członków 
Małgorzatę Wojciechowską oraz Micha-
ła Przybylskiego.

Aleksander Liebert
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Styczniowe działania w Klubie Senior+
2023 rok w klubie rozpoczął się bardzo intensywnie. Wyruszyliśmy 
w drogę z „Mobilnym Klubem Senior+”, nasze wizyty mają za zadanie 
trafić do sąsiadów z ościennych miejscowości, dać im możliwość 
uczestniczenia w życiu senioralnym naszej Gminy. 

Podczas spotkania opowiadamy, poka-
zujemy zdjęcia, ale co najważniejsze - klu-
bowicze są „żywym” przykładem jak cieka-
wie można spędzić czas w Klubie Senior+. 

Zawitaliśmy w styczniu już do Leziony, 
Strzegowy, Boczkowa, Gniazdowa oraz Go-
styczyny. Dziękujemy za cudowną atmos-
ferę, rozmowy i uśmiech. Czekamy na Was.

W związku z tabletami, które seniorzy 
otrzymali od samorządu, mamy możliwość 
codziennego dokształcania się w zakresie 
obsługi aplikacji internetowych i nie tylko. 

W styczniu wystąpiła u nas z koncertem 
noworocznym Małgorzata Kraszkiewicz, 
która zaśpiewała piękne polskie kolędy, 
utwory świąteczne jak również hity muzy-

ki filmowej. Gościnnie z nią wystąpili Pan 
Zdzisław oraz Pan Edmund, który oprócz 
pięknego głosu zaprezentował świetnie 
poczucie humoru, racząc nas skeczami 
kabaretowymi. 

Każdego dnia poszerzamy naszą wiedzę, 
edukujemy się. Mieliśmy okazję uczest-
niczyć w warsztatach ziołolecznictwa. 
Dowiedzieliśmy się bardzo przydanych 
informacji jak dbać o zdrowie dawnymi 
sposobami naszych mam i babć. 

Klub Senior+ brał udział w 31 finale 
WOŚP - nasze rękodzieła znalazły nowych 
właścicieli, a my uczestniczyliśmy w „Spa-
cerze Seniora”. Pamiętajmy, że „Gramy do 
jednej bramki”.

Weronika Spaszewska
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Maria Konopnicka w podcaście 
uczennic klasy ósmej z Droszewa
Spotkanie podsumowujące dla uczestników projektu  
„Calisiada 2022” odbyło się w PBP Książnicy Pedagogicznej  
im. A. Parczewskiego w Kaliszu. 

Szkołę Podstawową im. Marii Konopnic-
kiej w Droszewie reprezentowały uczen-
nice klasy ósmej: Aleksandra Błaszczyk, 
Daria Klicha i Faustyna Tułacz. W ramach 
projektu ósmoklasistki nagrywały w biu-
rze redakcji Latarnika Kaliskiego podcast 
poświęcony Marii Konopnickiej i architek-
turze XIX-wiecznego Kalisza. 

Cykl podcastów realizowanych pod 
kierunkiem Moniki Sobczak-Waliś, regio-
nalisty i historyka, przyjął formę kilkumi-
nutowych audycji i dotyczył patronki roku 
2022 – Marii Konopnickiej. Seria podcastów 

przybliżyła również uczestnikom zajęć XIX
-wieczny Kalisz - miasto, w którym autor-
ka spędziła dzieciństwo i młodość. Udział 
uczennic był okazją, by poznać warsztat 
pracy dziennikarzy w świecie nowych form 
medialnych. Gościem specjalnym wydarze-
nia był podcaster Miłosz Szymański, który 
opowiedział młodzieży o tworzeniu podca-
stów zarówno od strony czysto technicznej 
jak również o poszukiwaniu pomysłów na 
każdy odcinek. Spotkanie było owocne, 
uczestnicy spotkania zadawali Miłoszowi 
Szymańskiemu wiele pytań. Warto wspo-

mnieć, że naszego gościa można posłuchać 
w dwóch audycjach: „Lekcja historii” i „Za 
Rubieżą. Historia i polityka”. 

Projekt „Calisiada” zrealizowano we 
współpracy z fundacją Inicjatywa dla Opa-
tówka, a dofinansowany został ze środków 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Lidia Biela

Rodzinne spotkania w Droszewie
Społeczność szkolna Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Droszewie na czele z dyrektor Lidią Bielą w dniach 25 i 26 stycznia 
br. podejmowała wspaniałych gości: rodziców, babcie i dziadków. 

To dla swoich najbliższych uczniowie 
klas I – III wraz z opiekunami przygoto-
wali wzruszający program artystyczny. 
Na scenie panował wyjątkowo świątecz-
ny nastrój - scenografia, muzyka, stroje 
i przede wszystkim wspaniała gra ak-
torska dzieci sprawiły, że znów było ma-
gicznie, nastrojowo, wyjątkowo… Babcie 
i dziadkowie uczniów ze wzruszeniem 
i łezką w oku wspominali chwile, gdy 

dawno temu stawiali pierwsze kroki na 
szkolnych scenach. Dziś dumnie patrzą 
na dzieci i wnuki, które rozwijają swoje 
artystyczne pasje. Spotkanie było oka-
zją do podziękowań za miłość i wspar-
cie, które dzieci otrzymują każdego dnia. 

Po zakończonej uroczystości rodzice 
uczestniczyli w spotkaniu z pedagogiem 
szkolnym na temat: „Budowanie poczucia 
własnej wartości u dziecka”, natomiast na 

babcie i dziadków czekał słodki poczęstu-
nek przygotowany przez radę rodziców. 
Ponadto z inicjatywy przewodniczącego 
rady Karola Frąszczaka w tym roku dzie-
ci mogły zaprezentować się na specjalnie 
zbudowanej na tę okazję scenie. Podczas 
spotkania zebrani goście mieli okazję wes-
przeć działalność fundacji Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy. Z serca dziękuje-
my za wsparcie tej akcji charytatywnej.

Rodzice i dziadkowie są najważniejszy-
mi osobami w życiu dzieci, dlatego w po-
dzięce za okazane dobro, ciepło i miłość 
przesyłamy życzenia zdrowia i wszystkie-
go, co najlepsze!

Lidia Biela

Na scenie panował wyjątkowo świąteczny nastrój

Uczennice z Droszewa - autorki podcastu 
o Marii Konopnickiej - wraz z gościem 

specjalnym wydarzenia
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Komunikacja Publiczna
Sprawna komunikacja publiczna to jeden z filarów dobrze zorganizowanych samorządów.  
Jakie są jednak koszty działania takiego systemu? 

Samo kupno biletów niestety nie jest 
wystarczające, aby system się bilansował. 
Aby mieszkańcy mogli jeździć autobusami 
nasza gmina dopłaci w tym roku przynaj-
mniej 1.766.152,07 zł. Składa się na to: 
pięć linii autobusowych na bazie firmy Eu-
romatpol: 1.195.764,00 zł, w tym dofinan-
sowanie w kwocie 896.823,00 zł z „Fun-
duszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej”, 
MZK Ostrów Wielkopolski: 961.551,00 zł, 
Kaliskie Linie Autobusowe: 505.660,07 zł. 

Decyzje o zlikwidowaniu kursów ka-
liskich autobusów na trasie do Ostrowa 
Wielkopolskiego oraz o ograniczeniu na 

innych liniach spowodowały liczne kom-
plikacje, z którymi musimy wspólnie się 
mierzyć. Razem z ostrowskim przewoź-
nikiem staramy się łagodzić skutki prze-
pełnienia oraz niedoborów autobusów. 
Stale pracujemy także nad poprawą po-
łączeń pomiędzy naszymi miejscowo-
ściami - mają temu służyć m.in. spotkania 
z sołtysami oraz przedstawicielami firmy 
Euromatpol. O ich wynikach poinformuje-
my wkrótce.

 
 

Aleksander Liebert

Balik karnawałowy w klasach I-III w Szkole Podstawowej  
im. Powstańców Wielkopolskich w Nowych Skalmierzycach 

11 stycznia uczniowie z klas I - III wzięli 
udział w baliku karnawałowym. W pięk-
nie ustrojonej sali gimnastycznej spotkali 
się bohaterowie bajek, sportowcy, przed-
stawiciele różnych zawodów, księżniczki, 

wróżki i zwierzęta. Dzieci przygotowały 
piękne stroje i bawiły się doskonale. W cza-
sie przerwy i po baliku na uczniów czekał 
słodki poczęstunek. Zwieńczeniem balu 
była wizyta iluzjonisty Apollino i wesołej 

wróżki. Dzieci miały okazję przyglądać się 
niezwykłym sztuczkom i poznać świat ma-
gii na wesoło. 

Wychowawczynie

Na balu karnawałowym pojawili się bohaterowie bajek, sportowcy, przedstawiciele różnych zawodów, księżniczki, wróżki i zwierzęta
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Dwa dni pełne wrażeń, czyli jasełka  
i Dzień Babci i Dziadka w szkole podstawowej 
w Gostyczynie
19 i 20 stycznia 2023 roku to dwa dni pełne wrażeń i emocji dla 
młodszych uczniów szkoły w Gostyczynie. W tych dniach gośćmi 
w placówce byli Rodzice oraz Babcie i Dziadkowie. To właśnie dla nich 
uczniowie wystawili spektakl „Jasełkowa łezka - humoreska”. 

Jeszcze raz można było poczuć magię 
i atmosferę świąt Bożego Narodzenia. 
Było nastrojowo i wesoło, a zebrani w sali 
gimnastycznej mogli podziwiać rado-
sny występ małych aktorów. Na scenie 
obok Maryi i Józefa pojawiły się myszki 
i kot, śmieszny osiołek, pasterze i pa-
sterki z owieczkami oraz dostojni Trzej 
Królowie. W jasełkach przeplatały się 
żarty i treści poważne. Nasi goście mogli 
posłuchać też mało znanych pastorałek: 
„Światłem napełnił noc”, „Boży Syn” i „Od 
Jerozolimy” oraz kołysanki „Śpij sobie, śpij”. 
Wspomnieć też należy o zabawnej pasto-
rałce „Myszki”, którą pięknie zaśpiewały 
dziewczynki - figlarne myszki. Występy 
wywołały u Babć, Dziadków i Rodziców ra-
dość i wzruszenie. Za występy dziękowali 
brawami. Następnie zaproszono wszyst-

kich na słodki poczęstunek przygotowany 
przez Mamy uczniów. Dzieci obdarowały 
również ukochanych gości własnoręcznie 
przygotowanymi upominkami. Podsumo-
waniem niech będą słowa wypowiedziane 
na koniec spektaklu: Spójrzcie na publicz-
ność…Jakie szczęśliwe twarze, daliśmy im 
coś przeżyć, że tak się wyrażę.

 
T. Kowalska, M. Nowacka, A. Łukasiewicz

Trzecioklasiści uczcili Dzień Babci i Dziadka
25 stycznia uczniowie z klasy 3a i 3b ze Szkoły Podstawowej  
im. Powstańców Wielkopolskich w Nowych Skalmierzycach  
gościli w szkole swoje Babcie i Dziadków z okazji ich święta. 

Spotkanie uświetniła część artystyczna, 
słodki poczęstunek przygotowany w kla-
sach przez rodziców oraz życzenia i wła-
snoręcznie wykonane upominki. Niektórzy 
goście z przyjemnością przypomnieli sobie, 
jak było dawniej, gdy chodzili jeszcze do 

szkoły i zobaczyli, jak pięknie wygląda ona 
obecnie. Było wiele miłych wspomnień. 
Inni goście przyjechali do nas z bardzo da-
leka, co też potwierdziło hasło z dekoracji 
„Niech od Bałtyku aż po szczyty Tatr żyją 
Babcie i Dziadkowie sto lat”. 

Trzecioklasiści spisali się na medal! 
Dziękujemy przybyłym Babciom i Dziad-
kom za przyjęcie naszego zaproszenia, 
życzymy dużo zdrowia i wszystkiego, co 
najlepsze. Dziękujemy także rodzicom, na 
których pomoc zawsze możemy liczyć. 

M. Nowak, B. Szczepaniak

W jasełkach przeplatały się żarty i treści poważne

Luty, nr 2(351)/2023 15



Wigilie z Mickiewiczem
24 grudnia 1798 roku przyszedł na świat Adam Mickiewicz,  
który patronuje Szkole Podstawowej w Skalmierzycach. 

Z tej okazji tuż przed świętami odby-
ły się obchody Dnia Patrona. Spotkanie 
z wieszczem rozpoczęło się odśpiewaniem 
hymnu państwowego i złożeniem kwiatów 
pod tablicą poświęconą poecie. Następnie 
szkolne koło teatralne „Niemożliwi” zapro-
siło zebranych na „Wigilie z Mickiewiczem”, 
podczas których towarzyszyliśmy wiesz-
czowi od chwili jego narodzin, poprzez 
ważne wydarzenia z życia, aż do momentu, 

gdy przygotowywał się do wydania „Pana 
Tadeusza”. 

Społeczność szkolną swoją obecnością 
zaszczyciła Justyna Wasielewska, sołtys 
wsi Skalmierzyc oraz Anna Szmania-Binek, 
która reprezentowała radę rodziców. 

Na koniec dyrektor oraz przedstawicie-
le uczniów złożyli wszystkim świąteczne 
życzenia. 

Dominika Sodolska

Mistrzowie Przedmiotów Przyrodniczych
Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Skalmierzycach 
była gospodarzem gminnego konkursu „Mistrzowie Przedmiotów 
Przyrodniczych”, który odbył się 25 stycznia 2023 roku.

Uczestnicy musieli wykazać się wiedzą 
z przedmiotów przyrodniczych: biologii, 
chemii, fizyki i geografii. Konkurs polegał 
na zmaganiach drużyn dwuosobowych 
w następujących konkurencjach: jeden 
z dziesięciu, krzyżówka przyrodnicza, re-
busy, piktogramy oraz doświadczenia.

Rywalizacja była bardzo zacięta, 
a uczestnicy wykazali się dużym zasobem 
wiedzy oraz umiejętnościami laboratoryj-
nymi. Pierwsze miejsce zajęli przedstawi-
ciele Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Ocią-
żu - Maja Stempniak, Nikodem Wasielewski. 
II miejsce zdobyły Joanna Stodolna, Wikto-

ria Wolniaszek ze Szkoły Podstawowej im. 
Orła Białego w Biskupicach Ołobocznych. 
Tymczasem III miejsce zajęły uczennice 
z Szkoły Podstawowej im. Adama Mickie-
wicza w Skalmierzycach, czyli Natasza Kar-
das, Blanka Przybylska. 

Organizatorzy gratulują wszystkim lau-
reatom, uczestnikom oraz przygotowują-
cym ich nauczycielom. 

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza 
w Skalmierzycach

Uczniowie przygotowali inscenizację 
przybliżającą życie  patrona szkoły
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Odlotowa fizyka
Fizyka to przedmiot,  
który fascynuje i tłumaczy 
zjawiska, które można 
zaobserwować wokół. 

Po raz kolejny przekonali się o tym 
uczniowie klasy VI b ze Szkoły im. Adama 
Mickiewicza w Skalmierzycach, którzy wy-
brali się wraz z wychowawcą Mateuszem 
Ledzianowskim do Wytwórni Kreatywno-
ści w Kaliszu, gdzie mieli okazję wykazać 
się swoją kreatywnością, pomysłowością 
i umiejętnością rozwiązywania problemów. 
W ramach projektu „Odlotowa fizyka”, 
w którym bierze udział szkoła, uczniowie 
poznają podstawowe prawa i zależności 
fizyczne poprzez wykonywanie doświad-
czeń oraz zadań konstrukcyjnych z zakresu 
na przykład mechaniki. Dzięki warsztatom 
młodzi fizycy poznali między innymi kon-
strukcję Mostu Leonarda i zasady działa-
nia kolejki linowej. Podsumowując wizytę 

w kaliskiej wytwórni zgodnie stwierdzili, 
że nauka przez doświadczanie to najlepszy 
sposób na przyswajanie wiedzy. 

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza 
w Skalmierzycach

Laureat 
w Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie 
Matematycznej (nie 
tylko) dla Mistrzów

6 grudnia 2022 r. uczeń klasy VI Szko-
ły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Droszewie wziął udział w Ogólnopol-
skiej Olimpiadzie Matematycznej (nie 
tylko) DLA MISTRZÓW. Organizatorem 
olimpiad przedmiotowych jest Instytut 
Rozwoju Oświaty z siedzibą w Warsza-
wie. Zadaniem uczniów było rozwią-
zanie testu składającego się z 30 pytań 
w czasie 60 minut. Szymon Bęcki zajął 
pierwsze miejsce w konkursie i został 
uhonorowany dyplomem laureata oraz 
nagrodą książkową. Szymon już niejed-
nokrotnie zajmował wysokie miejsca 
w ogólnopolskich konkursach: Multi-
test- Matematyka, Ogólnopolski Konkurs 
Logicznego Myślenia. Ucznia do konkur-
su przygotowała Aleksandra Rostalska.

Lidia Biela

Uczniowie podczas wycieczki do Wytwórni Kreatywności w Kaliszu 
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Walne zebranie Stowarzyszenia Kulturalnego  
Teatr Misterium Biskupice Ołoboczne
13 stycznia 2023 roku w kościele parafialnym w Biskupicach Ołobocznych uroczystą mszą św. 
odprawioną przez proboszcza ks. Grzegorza Mączkę rozpoczęliśmy świętowanie 10. rocznicy powstania 
naszego stowarzyszenia, a w sali wiejskiej tego samego dnia odbyło się walne zebranie jego członków. 

Prezes Mirosław Nowacki przedstawił 
sprawozdanie z działalności w 2022 roku 
– gasnący czas pandemii COVID-19 pozwo-
lił nam rozpocząć rok opłatkiem organiza-
cji pozarządowych z Biskupic Ołobocznych.
• 18 lutego 2022 roku rozpoczęliśmy 

próby do Misterium Męki Pańskiej, 
• 8 marca 2022 roku zorganizowaliśmy 

Dzień Kobiet, 
• 1 kwietnia 2022 roku wspólnie 

z KGW i OSP z Biskupic Ołobocznych 
przeprowadziliśmy zbiórkę darów 
w ramach „Pomocy dla Ukrainy”. 

• 9 kwietnia odbyła się premiera 14. 
widowiska pasyjnego Misterium 
Męki Pańskiej.

• 26 kwietnia 2022 roku wspólnie 
z uczniami szkoły podstawowej 
zorganizowaliśmy „wiosenne porządki” 
w naszej okolicy. 

• W dniach 21-22 maja 2022 roku 
członkowie stowarzyszenia integrowali 
się w Karpaczu. 

• 26 czerwca 2022 roku 
zorganizowaliśmy festyn rodzinny 
„Północ-Południe”. 

• W dniach 4-10 lipca 2022 roku odbyła 
się wycieczka w Bieszczady. 

• 30 lipca 2022 roku organizowaliśmy 
wycieczkę do Krakowa. 

• 11 września 2022 roku odbyły się 
dożynki wiejskie – oprawę dożynkową 
przygotował Regionalny Zespół Pieśni 
i Tańca „TURSKO”, szlagiery śląskie 
w wykonaniu Mirosława Szołtysika, 
Brygida i Robert Łukawski oraz Jacek 
Kierok. W ramach powiatowej Bitwy 
Regionów gościliśmy 15 KGW z powiatu 
ostrowskiego. 

• 21-25 września 2022 roku odbyła się 
wycieczka na Słowację i Węgry.

• 11 listopada to tradycyjne już koncert 
„Na Patriotyczną Nutę”. 

• 19 listopada 2022 roku odbyły się 
„jesienne porządki”. 

• 26 listopada w ramach „Dnia Seniora” 
zorganizowaliśmy „Bal seniora”. 

• Tradycyjnie rok kończymy „Koncertem 
kolęd” z udziałem „Kwartetu 
z Gwiazdką” pod kierownictwem 
Roberta Matuszewskiego w ramach 
projektu „Z kolędą przez świat”. 

• W minionym roku zrealizowaliśmy 
7 zadań w ramach zadań publicznych 
ogłoszonych przez Urząd Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce. 

Jubileusz był okazją do podsumowania 
dziesięcioletniej działalności stowarzyszenia
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Warsztaty z Kicią Kocią!
13 stycznia br. w Starym Kinie na zaproszenie 
Centrum Kultury oraz Biblioteki Publicznej Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce zagościła Bajanka – 
animator zabaw oraz autorka książek dla dzieci  
– Monika Skikiewicz, która przeprowadziła warsztaty 
bajkowe z Kicią Kocią.

Kicia Kocia to rezolutna bohaterka serii 
książek dla dzieci, która odkrywa świat 
i uczy, jak poruszać się w codziennym ży-
ciu. W trakcie warsztatów dzieci wraz 
z opiekunami aktywnie włączyli się do 
zabawy. Tworzyli magiczną książkę, grali 
w zespole muzycznym, latali samolotem 
oraz przeżywali przygody Kici Koci. Na 
zakończenie każdy uczestnik mógł zrobić 
pamiątkowe zdjęcie oraz otrzymał dy-

plom. Dziękujemy wszystkim za przybycie 
i udział w tych wspaniałych warsztatach 
edukacyjno-animacyjnych.

Książki z serii Kicia Kocia można wypo-
życzyć w naszych bibliotekach (biblioteka 
główna w Nowych Skalmierzycach, filie 
w Biskupicach Ołobocznych oraz w Drosze-
wie). Zapraszamy!

 
Michalina Wilczura

• Nasze stowarzyszenie liczy obecnie 
55 członków. 
Sprawozdanie finansowe przedsta-

wił skarbnik zarządu Wojciech Pawlak. 
Protokół komisji rewizyjnej odczytała 
przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
Agata Pawlicka. W głosowaniu jaw-
nym zarząd stowarzyszenia otrzymał 
absolutorium. 

Rok 2023 to rok jubileuszu 10-lecia 
działalności na rzecz lokalnej społeczno-
ści. Działamy od 2007 roku, kiedy to po 
raz pierwszy przedstawiliśmy widowi-
sko pasyjne Misterium Męki Pańskiej. 13 
stycznia 2013 roku odbyło się zebranie 
założycielskie – od tego czasu funkcjo-
nujemy jako STOWARZYSZENIE KULTU-
RALNE TEATR MISTERIUM BISKUPICE 
OŁOBOCZNE. Nasz dorobek to 14 wido-
wisk pasyjnych, festyny PÓŁNOC - PO-
ŁUDNIE, dożynki wiejskie, w naszym 
dorobku mamy sztuki teatralne: „Fircyk 
w zalotach” Franciszka Zabłockiego, 
„Król wschodzącego słońca” Adama Pie-
karzewskiego oraz dwa programy ka-
baretowe. Nasze kalendarium od 2007 
roku to 155 różnego rodzaju wydarzeń. 
W roku jubileuszowym zapraszamy na:

• Bal karnawałowy dla dzieci
• Misterium Męki Pańskiej
• gala jubileuszowa
• festyn rodzinny PÓŁNOC 

– POŁUDNIE
• dożynki wiejskie
• „Na Patriotyczną Nutę”
• bal seniora
• koncert kolęd.

Mirosław Nowacki
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Gala SKO w Warszawie 
16 grudnia w Sali Koncertowej Nowa Miodowa 
w Warszawie odbyła się uroczysta Gala Finałowa 
Konkursu SKO dla szkół i nauczycieli.

Uroczystość odbyła się pod hasłem „SKO 
- nasza wspólna pasja do edukacji”. Podczas 
spotkania zostały wręczone nagrody w kon-
kursie, który polegał m.in. na przygotowa-
niu prezentacji elektronicznej opisującej 
całoroczne działania szkół wpisujące się 
w idee SKO, np. promocja oszczędzania, na-
uka ekologii, cyberbezpieczeństwa, prowa-
dzenie bloga na platformie SzkolneBlogi.pl, 
udział w teście wiedzy SKO. Srebrne Odzna-
ki odebrały opiekunki SKO Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Ociążu – dyrektor 
placówki Grażyna Kucharska i nauczycielka 
Jolanta Poprawska. 

Podczas gali wystąpili goście, przedsta-

wiciele sektora 
bankowego - wice-
prezes Maks Kracz-
kowski oraz dyrek-
tor Biura Młodego 
Klienta Małgorzata 
Kocoń. Złożyli oni 
serdeczne podzię-
kowania nauczy-
cielom i dyrektorom za ponadprzeciętną 
dbałość o wszechstronny rozwój uczniów 
oraz tworzenie przyjaznych warunków do 
realizacji programu SKO. Po ceremonii wrę-
czenia nagród odbył się wykład prof. Jacka 
Pyżalskiego na temat kompetencji cyfro-

wych dzieci i młodzieży. Kolejną atrakcją 
był recital Kasi Stankiewicz, która przy 
akompaniamencie pianisty Piotra Manii za-
śpiewała znane przeboje. Spotkanie popro-
wadził prezenter telewizyjny Tomasz Wolny. 

Grażyna Kucharska

„Droga do Betlejem”  
- spektakl jasełkowy w wykonaniu 
uczniów z Ociąża
20 stycznia 2023 roku uczniowie Szkoły im. Jana Pawła II w Ociążu 
wystąpili ze spektaklem jasełkowym pt. ,,Droga do Betlejem” 
w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu. 

Przedstawienie uświetniło finałową galę 
konkursu plastycznego „Zwierzyna Wiel-
kopolskich Lasów rysowana ręką małych 
przyrodników” organizowanego przez Pań-
stwową Straż Łowiecką w Poznaniu pod pa-
tronatem Wojewody Wielkopolskiego.

Wśród gości obecni byli: Wojewoda Wiel-
kopolski Michał Zieliński, II Wicewojewoda 
Wielkopolski Beata Maszewska, Wielkopol-
ski Kurator Oświaty Robert Gaweł, dyrek-
torzy wydziałów Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu, dyrektorzy 
delegatur WUW w Koninie, Kaliszu i Pile, 
przedstawiciele Regionalnych Dyrekcji La-

sów Państwowych w Poznaniu i Pile, przed-
stawiciel Państwowej Straży Rybackiej 
w Poznaniu. 

W czasie gali zostały wręczone nagrody 
i wyróżnienia dla uczestników konkursu. 
Wyróżnienie otrzymał również uczeń na-
szej szkoły Paweł Dera z klasy IV.

Natomiast 22 stycznia 2023 r. ucznio-
wie ponownie wystąpili ze spektaklem 
jasełkowym z okazji Dnia Seniora, zorga-
nizowanym we współpracy z sołtysami 
okolicznych wsi i Kołem Gospodyń Wiej-
skich w Fabianowie. W uroczystości uczest-
niczył Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 

Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak, radni 
wsi Fabianów i Ociąż oraz zaproszeni se-
niorzy. ,,Droga do Betlejem” to tytuł i myśl 
przewodnia przedstawienia, która kieruje 
uwagę widza ku Temu, który przychodzi 
do każdego z nas. Przychodzi na tyle, na ile 
mamy otwarte i przygotowane dla Niego 
nasze serca. Słowa wypowiedziane w trak-
cie przedstawienia zwracają nam uwagę na 
chwile radości, o których być może zapo-
mnieliśmy: ,,Jak wiele radości jest w byciu 
z innymi i dla innych, ile radości jest w obda-
rowywaniu, a nie tylko w braniu.”

Grażyna Kucharska
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Przyszli do szkoły w piżamach!
Uczniowie klasy 3a ze Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
w Skalmierzycach wraz z wychowawczynią Anną Dziadkiewicz 
przygotowali happening dla koleżanek i kolegów z klas I-III. 

Swoimi strojami, plakatami i hasła-
mi chcieli zwrócić uwagę najmłodszych 
uczniów szkoły na jakość ich snu. Przebra-
ni w piżamy i nocne stroje opowiedzieli, co 
jest istotne, kiedy planujemy odpoczynek. 
W wystąpieniu pojawiło się kilka cennych 
wskazówek, takich jak: wieczorne wie-

trzenie pokoju, zjedzenie odpowiednio 
wcześniej lekkostrawnej kolacji i wyłą-
czenie urządzeń elektronicznych emitu-
jących niebieskie światło. Przypomnieli 
również, że dziecko w ich wieku powinno 
spać przynajmniej 10 godzin, by właściwie 
się zregenerować. Przygotowanie happe-

ningu było poprzedzone pracą w grupach 
z wykorzystaniem Rutyn Krytycznego My-
ślenia i korzystaniem z różnorodnych źró-
deł informacji w celu poszerzania wiedzy 
uczniów na temat wypoczynku. Wizyta 
„nocnych marków” w każdej klasie wzbu-
dziła nie lada sensację i pobudziła słucha-
czy do dyskusji.

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza 
w Skalmierzycach

Projekt grantowy Fundacji Banku PKO BP
W grudniu zakończono realizowany w Szkole Podstawowej  
im. Jana Pawła II w Ociążu (V- XII/2022) projekt grantowy  
„Pozwólmy Ziemi Oddychać” o wartości 10.000 zł. 

W jego ramach odbyły się zajęcia eduka-
cyjne o charakterze ekologicznym w Wiel-
kopolskim Parku Narodowym, Rezerwacie 
Wydymacz, Poznańskiej Palmiarni, Wielko-
polskim Centrum Recyklingu. Przeprowa-
dzone zostały warsztaty dla uczniów kl. I i II 
oraz ich rodziców przez pracowników RZZO 

w Ostrowie Wielkopolskim. Ponadto zorga-
nizowano dla dzieci i ich rodziców konkurs 
plastyczny „Ekologiczny lapbook” oraz za-
kupiono nagrody w postaci rodzinnych gier 
planszowych. Zakupiono i posadzono na te-
renie przyszkolnym drzewa, krzewy i trawy 
ozdobne oraz wieloletnie rośliny cebulowe. 

Wiosną założono przyszkolny ogródek wa-
rzywno-kwiatowy, który pozwolił uczniom 
poznać cykl rozwojowy roślin, rozwijać 
umiejętność pracy zespołowej i planowania 
oraz systematyczności i odpowiedzialności 
za podejmowane zadania.

Grażyna Kucharska

Uczniowie przypomnieli zasady dobrego snu
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31. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
29 stycznia w murach Starego Kina odbył się lokalny finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, która w tym roku grała pod hasłem: 
„Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich – małych i dużych!”.

Inauguracją kolejnego w naszej gminie 
finału było wspólne morsowanie, które od-
było się na Zawadach w Śliwnikach. O go-
dzinie szesnastej rozpoczęły się występy 
dzieci i młodzieży reprezentujących Cen-
trum Kultury oraz Bibliotekę Publiczną 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. Oprócz 
wokalistów studia wokalnego Music Vo-
ice prowadzonego przez Wojciecha Kupi-
jaja i Monikę Walczak, wystąpiły grupy 
taneczne ze studia Free Step – wśród nich 
byli: najmłodsi – Bączki (instruktor - Anna 

Stawik), Tiki-Taki, Say Cheese Kids (in-
struktor - Amelia Kostaś) oraz grupa Say 
Cheese (instruktorzy - Małgorzata Jarosik, 
Amelia Kostaś). Ponadto, swoimi wystę-
pami wprowadzili wszystkich w zachwyt 
najmłodsi przedstawiciele Oddziału Przed-
szkolnego przy Szkole Podstawowej im. 
Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzy-
cach oraz dzieci z miejskiego przedszkola 
“Pod Kasztanami”. O godzinie siedemnastej 
wystartowały licytacje, które wywołały 
liczne emocje wśród zebranych, a pozyska-

ne w ten sposób pieniądze zasiliły puszki 
wolontariuszy WOŚP. Kolejnym punktem 
był wspólny bieg/marsz na Stadionie Miej-
sko-Gminnym. W to przedsięwzięcie zaan-
gażowali się zarówno wolontariusze, jak 
i mieszkańcy. Każdy z uczestników otrzy-
mał na mecie z rąk Burmistrza Gminy i Mia-
sta Nowe Skalmierzyce Jerzego Łukasza 
Walczaka pamiątkowy medal. Całość za-
kończył występ zespołu „To All Units”.

Udało się zebrać blisko 30 tysięcy zło-
tych. Wszystkim zaangażowanym w orga-
nizację wydarzenia: wolontariuszom, ofia-
rodawcom rzeczy i bonów do licytacji 
– serdecznie dziękujemy! 

 
CK BP GiM NS
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Halowa piłka nożna – etap gminny i powiatowy
W dniach 11 i 17 stycznia br. w hali sportowej w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi  
im. Powstańców Wielkopolskich w Nowych Skalmierzycach odbyły się rozgrywki gminne w halowej piłce 
nożnej. Uczestnikami turnieju było sześć szkół z terenu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

Po bardzo ambitnej rywalizacji wśród 
dzieci na podium stanęły drużyny: I – szko-
ła podstawowa ze Skalmierzyc, II – Szkoła 
Podstawowa z Oddziałami Integracyj-
nymi im. Powstańców Wielkopolskich 
w Nowych Skalmierzycach, III – Szkoła 
Podstawowa im. Polskich Noblistów w No-
wych Skalmierzycach.

Wśród młodzieży klasyfikacja była na-
stępująca: I miejsce - Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Powstań-
ców Wielkopolskich w Nowych Skalmie-
rzycach, II miejsce - szkoła podstawowa 

ze Skalmierzyc, III miejsce - Szkoła Pod-
stawowa im. Polskich Noblistów w No-
wych Skalmierzycach.

Awans do mistrzostw powiatu otrzyma-
ły drużyna z SP Nowych Skalmierzycach 
(Igrzyska Młodzieży) oraz SP ze Skalmie-
rzyc (Igrzyska Dzieci). Zawody powiato-
we odbyły się 19 i 20 stycznia w Ostrowie 
Wlkp. Reprezentanci naszej gminy zajęli II 
i III miejsce w powiecie.

 
Izabela Garcarek-Duleba

Mistrzostwa gminy w piłce ręcznej 
chłopców - Igrzyska Dzieci i Młodzieży

23 stycznia br. w hali sportowej w Szkole 
Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Powstańców Wielkopolskich w Nowych 
Skalmierzycach odbyły się mistrzostwa 
gminy w piłce ręcznej chłopców. W rozgryw-
kach wystartowały po 3 drużyny z gmi-
ny w kategorii Igrzysk Dzieci i Młodzieży.
klasyfikacja końcowa – igrzyska Dzieci
• I miejsce - Szkoła Podstawowa 

im. A. Mickiewicza w Skalmierzycach
• II miejsce – Szkoła Podstawowa 

z Oddziałami Integracyjnymi  
im. Powstańców Wielkopolskich 
w Nowych Skalmierzycach

• III miejsce – Szkoła Podstawowa  
im. J. Pawła II w Ociążu

klasyfikacja końcowa – igrzyska 
młodzieży
• I miejsce – Szkoła Podstawowa 

z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Powstańców Wielkopolskich 
w Nowych Skalmierzycach

• II miejsce – Szkoła Podstawowa  
im. J. Pawła II w Ociążu

• III miejsce – Szkoła Podstawowa 
im. A. Mickiewicza w Skalmierzycach

 
Izabela Garcarek-Duleba

Uczestnikami turnieju było sześć szkół z terenu gminy
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